



Ministranci, Lektorzy, Ceremoniarze!

W sobotę 15 kwietnia 2023 r. w Lublinie odbyły się już po raz kolejny **XIII Mistrzostwa Archidiecezji Lubelskiej Liturgicznej Służby Ołtarza w halową piłkę nożną o Puchar Metropolity Lubelskiego**. Rozpoczęły się Mszą Świętą pod przewodnictwem **Biskupa Adama Bába** o godz. 10:00 w Sanktuarium Matki Bożej Łatyczowskiej w Lublinie. Eucharystię rozpoczynającą mistrzostwa sprawowali także liczni kapłani z wielu parafii, którzy przybyli razem ze swoimi zawodnikami na turniej piłkarski. Bp Adam zachęcał ministrantów i lektorów do mężnego i dojrzałego wyznawania wiary.

„Normalne jest, że w życiu trzeba przejść pewną historię dojrzewania do wiary. Przykładem są Piotr i Jan, którzy najpierw wystraszyli się sytuacji związanej z aresztowaniem i śmiercią Jezusa, ale doświadczając spotkania ze Zmartwychwstałym, nabrali odwagi, by głosić Ewangelię. Śmiało stanęli przed innymi, mówiąc, że nie mogą milczeć, bo bardziej należy słuchać Boga niż ludzi. Niedawno udzielałem sakramentu bierzmowania w jednej parafii i proboszcz powiedział mi, że wśród młodzieży są także lektorzy, ale dzisiaj nie chcieli się wyróżniać i są ubrani „na cywila”. Zachęcam was, by się nie bać, ale jak Piotr, który najpierw zaparł się Jezusa, nabrać odwagi wiary, bo Jezus daje nam moc” - mówił bp Adam.

Następnie wszyscy ministranci i lektorzy rozjechali się z poszczególnych kategorii, do sześciu hal sportowych. Główną Halą Mistrzostw była hala widowiskowo-sportowa Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Tam rozegrany został turniej oraz finały ministrantów i lektorów. W wydarzeniu sportowym wzięło udział ok. 800 zawodników. Na imprezie był obecny Dziennikarz Sportowy TVP i komentator **Dariusz Szpakowski**, **Andrzej Strejlau** trener Reprezentacji Polski w latach 1989-1993 oraz prowadzący Teleexpress **Rafał Patyra** wraz z **drużyną piłkarską TVP** z Warszawy. Gościliśmy także **Michała Chorościńskiego**, znanego polskiego aktora oraz **Marcina Żewłakowa**, byłego reprezentanta Polski.

FOTOKRONIKA



Szkoła Liturgiczna

CEREMONIARZ

Osoba sprawująca funkcję liturgiczną, której zadaniem jest koordynacja przebiegu liturgii oraz, w razie potrzeby, przeprowadzanie prób zespołu liturgicznego przed celebrą. Musi biegle znać przepisy liturgiczne. Powinien także cechować się umiejętnością dyskretnej interwencji w nagłych i wyjątkowych przypadkach. Funkcję tę może sprawować ministrant lub duchowny.

W czasie liturgii ceremoniarz zwraca się do jej uczestników komendami wydawanymi po tacinie. Jeżeli wymagają tego okoliczności (np. istnieje obawa przed niezrozumieniem), zamiast przyjętych tacińskich komend ceremoniarz komunikuje się z celebransem i pozostałymi uczestnikami liturgii w języku zrozumiałym dla wszystkich.

Podczas liturgii zajmuje miejsce w pobliżu celebransa. Zwyczajnym strojem ceremoniarza jest alba lub komża z sutanelą.

O godz. 15:00 na głównej hali mistrzostw odbyły się mecze zaproszonych reprezentacji gości pod hasłem: „O pokój na Ukrainie” z komentarzem **Dariusza Szpakowskiego** oraz **Andrzeja Strejlaua**. W turnieju zwyciężyła **19 Lubelska Brygada Zmechanizowana**. O godzinie 17:30 rozpoczęły się finały najlepszych drużyn ministrantów i lektorów.

W kategorii **MINISTRANCI** zwyciężyła parafia pw. Chrystusa Króla z Lublina, w kategorii **LEKTORZY MŁODSI** parafia pw. św. Jana Chrzyciela z Wilkotoza i w kategorii **LEKTORZY STARSI** również parafia pw. św. Jana Chrzyciela z Wilkotoza. Finały były bardzo emocjonujące z racji pięknej gry ministrantów i lektorów oraz wspaniałego komentarza **Dariusza Szpakowskiego**. Triumfatorzy będą reprezentować archidiecezję lubelską na tegorocznych **XVIII Mistrzostwach Polski LSO w Gnieźnie 26-27.06.2023 r.**



INFORMACJE

- **17 czerwca (sobota)** – XI Ogólnopolska Pielgrzymka Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej do Wąwolnicy.
- **24 czerwca (sobota)** – Archidiecezjalna Pielgrzymka Ministrantów i Lektorów oraz Scholi Liturgicznych do Wąwolnicy. Ustanowienie nowych Ceremoniarzy LSO.
- **9 września (sobota)** – I Archidiecezjalny zjazd Prezesów i Wiceprezesów Parafialnych LSO w Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Lublinie.